
ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа-интернат №11» д.Горьковская 

 

ПРИКАЗ 

1 сентября 2021 года                                                                                          №  130 

 

О назначении ответственных должностных лиц по вопросам обеспечении 

доступности для инвалидов и маломобильных групп населения 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи», в целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации 

социального обслуживания в ГОУ РК «СКШИ № 11» д. Горьковская  и предоставляемых 

услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов, проведение инструктажа персонала и 

контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

организации на социального педагога Рочеву Е.А. 

 

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности 

объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов  следующих 

сотрудников: 

Цыпанову Елену Рудольфовну – заместителя директора  

Носкову Викторию Михайловну – заместителя директора 

Беляеву Светлану Егоровну – педагога-организатора 

 

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                      Т.А. Шарапова 

 

 


		2022-10-14T11:19:06+0300
	ГОУ РК "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №11" Д.ГОРЬКОВСКАЯ




